Commissum est declarari in primis diuturnas Turcorum vexacio-
nes et incursiones quas passum est et patitur ontinue hoc regnum
per paganos.—De cladibus iam pluries in Croacia non solum per Croa-
t6s sed et per Hungaros ad custodiam Croacie deputatos susceptis
Nouissime de clade illa quam Croacia suscepit statim post felicem in-
gressum Regie-tis in hoc regnum... — De nouissima incursione Tur-
corum “in Corinthiam et Carniolam terras Regie-tis Rom. qualiter
audita sfatim incursione deputauit suos capitaneos cum gentibus suis
M. ‘R. Hungarie ad pugnandum cum Turcis pro animabus christianis,
que de subiectione d-ni Regis Rom. in captiuitatem ducebantur pro
quibus et utique depugnassent nisi hoc futurum Turei metuen? celeriter
cum illis captiujs regressum maturassent.

De vastitate Regni Bosne et qualiter jamm Regnum illud pluri-
bus castris amissis in ultimo consistat periculo breuique periturum
sit, nisi per Regiamn-tem cum auxilio ceterorum christianorum illius
periculo occurratur, Quanto eciam labore et quantis expensis castra il-
lius Regni conseruantur, Que si ammittantur, quantum periculum non
solum huic Regno, sed et Imperio et omnibus Regnis finitimis im-
mineat. .

De periculo Regni Moldauie a tanto tempore per Hungaros de-
tense et quo modo expugnatis per Turcos annis preteritis castris Kil-
liec et Nester-alba urbeque Caffensi waywoda Moldauus cum toto illo
regno prematur potencia Turci, jamque ad soluendum Turco tributwm
astrictus sit. Regnumque illud Moldauie cito periturum sit nisi per R.
M-tem Hungarie illi succuratur.

De periculo Regni Transalpini in simili necessitate et periculo
positi. Et qualiter sine intermissione tam Moldauia quam partes Tran-
salpine auxilium et succursum Regium requirunt Quod jam M. R.
Hungarie sine ceterorum principum christianorum concursu et suc-
cursu facere nequaquam sufficit.
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De treugis propter huiusmodi necessitates cum Turco confectis
et qualiter treuge huijusmodi non sunt fideliter obseruate multis clan-
destinis rapinis et damnis sub tempore treugarum in finibus Hun-
garie per turcos commissis Quod tamen tolerabilius Regia-tas utcum-
que fuisset perpessa, nisi sub tempore treugarum fraterna M. Ser-mi
Regis Polonie fuisset per cosdem Turcos vehementer lesa. Et quali-
ter non contenti Turci una depopulacione dominii M-tis Regis Polo-
nie, alterum subsequenter exercitum sub conductu Iahila Basse ad
expugnanda dominia fraternc M-tis miserunt cum machinis et alys
bellicis instrumentis (muneris... animabus) de sub dominio eiusdem
Mtis fraterne per Turcos in captiuitatem reductis.

De tanto. fraterne Mtis et Regni natiui periculo Quod Regia-

tas id perpeti nullo modo posset, nephariumque et impium estimaret
M-tem fraternam in tanto periculo relinquere, optime prouidens de suo
« Regm sti periculo agi cum paries ardeat proximus. ldcirco modis
omnibus velle in Dei nomine tantum periculum a fraternis ceruicibus
propulsare cum uniuersisque regnicolis in hoc conuenisse ut "tantis
fraterne Mtis necessitatibus succurratur. Sed ad hoc perficienda ex
quo utrumque Regnum, tam hoc Hungarie propter diuturnas vexacio-
nes Turcorum, quam regnum Polonie proter hanc recentem cladem
exaustum est auxilio Regie Mtis Rom. et dominorum imperii princi-
pum vehementer indigere. Quod nisi mature et quamprimum faciant
necessitate ultima cogi Mtem R. uel per unum uel per alium modum
de propulsanda tanta calamitate tam a f[raternis ceruicibus, quam suis
cogitare. ' :
De opinione et assercione nonnullorum qui existimant ex alys
Regnis et dominys christianorum Turcos facilius conteri posse quam
per Hungariam. Quod tales homines qui hac asserunt falsa opinione
ducantur. Nec nisi concurrentibus Hungaris Turcorum potenciam conteri
uel repelli posse a ceruicibus christianis propter plures causas.

De falsis rumoribus in imperio per nonnullos excitatis quod reg-
nicole et domini hungari dissideant a R. M-te et eciam inter se non
sint concordes, ut sciant id Regiatas Rom. et principes imperii fal-
sum esse et ut noverint differencias que... suscitate fuerant, in ultimo
regnicolarum conuentu penitus sopitas compositasque esse, neminem-
que esse ex omni statu et ordine regni, qui Regie-ti non libenter
obediant et dum per R. Mtem in tanto fraterne Mtis et regni illius
periculo requisiti fuissent, omnes unanimiter se et capila sua ac fa-
cultates suas liberaliter ad repolinmlam Turcorum rabiem obtulerunt,
quamquam et hoc palam declararunt non sufficere unum Regnum ad
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propulsandam potenciam Turci, nisi a finitimis christianis principibus
adiuuentur et quondo per eosdem Regiatas fuit requisita ut ad pe-
tendum auxilium ab imperio mittat suos orafores.

Ultimo de profestacione in imperio facienda per oratores Regios
quod si non juuabuntur in tanto utriusque Mtis fraterne necessitatis
articulo, cogetur Regia-tas perpetuam pacem inire cum Turcis el
fraternam Mtem et Regnum suum utcumque a, tanto periculo libe-
rare, hoc attento quod per eosdem Turcos ad hujusmodi pacem per-
petuam non semel fuit M. R. requisita, Si quid igitur per hoc reli-
que christanitati continget Ex quo hec duo nobilissima regna, Hun-
garie videlicet et Polonie, ab omnibus reliquis christianis derelicta
sunt in turcorum faucibus Nec est qui misereatur eorum periculis, Non
M-ti R. sed sibi ipsis ceteri christiani principes imputent, quia Regia
M. nullomodo pati potest ut hec regna ante alia pereant, maxime
cum jam “sepius et a multo tempore principes impery ad succurren-
dum publice cladi requisiti, nunquam usque modo de vitando co-
muni periculo intendere voluerunt.

e modo succurrendi, quod Regie-ti gentes ex imperio non sint
necessarie sed peccuniarum subsidium, quia in tanta terrarum distan-
cia equi el homines defatigarentur antequam in hoc Regnum perue-
nirent, et quia Turcus audito hoc apparatu, et ipse ad pugnam sese
disponeret el continere posset... Si autem cx alia parte per dominia
sua velit R. M, Ro. Turcos eodem tempore adoriri, et hoc R. M. cum
fraterna M-tle libentissime videbunt, in tantum enim aucta est jam ne-
gligencia christianorum principum potencia Turci ul si ex pluribus
locis inuadatur, coercior sit victoria speranda de ipsis.

De proposito Ser-mi Ro. Regis pugnandi cum Turcis et si alle-
garetur quod M. quoque Sua tali subsidio indigeret, dicent oratores
voluntarium esse illud M-tis Sue propositum et liberi arbitry nown
tanta et tali necessitate et extremo periculo M-iem suam constringi
sicul nolle et velle consﬁ‘ingtmtur ambe [ralerne M-tes, fantamque
esse latitudinem (antam opulenciam inclite nacionis Germanice, Quod
et his M-tibus fraternis abunde subsidium prestare poterint el M-fem
quogue suam cumn tempore adiuvare, hoc tantum oplare M. R. una
cum fraterna M-te, ne in tanto periculo deseratur, Quia velini nolint
iste M-tes fraterne necessario debebunt esse in armis, M. aufem Re-
gis Ro. poterit tempus sibi magis idoneum ut libuerit expectare,
Quod si M-fes fraterne adiuventur, labor (uidem erit et omnis peri-
cali tolerancia harum M-tam; victoria vero, si quam Deo concedente

v
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assequentur non minus M-ti Regis Ro. et tolo S. Imperio quam his
M-tibus ascribetur,

Quod si antea subsidium prestari non posset, sallem ad hanc
hyemem subsidium istud petlitum prestari non negligatur, cum vero
fralerne M-tes de tali subsidio certificabuntur talem cum dei adiato-
rio facient apparalum ut procul dubio credant non solum subiectis
regnis eorum sed eciam uniuerse christianitati profuturum et indubi-
tatam de Turcis victoriam sese relaturas. Qua obtenta facilior erit
vicloria eciam M-ti Regis Ro. de Turcis expectanda.

Et hec omnia non solum nomine Regie-tis Hungarie sed et no-
mine Ser-mi d-ni Regis Polonie juxta.mutuas inscripciones in imperio
proponantur,

Cp. Eiusdem Nicolai de Rozembark contra turcos et asianos
adhortacio. Kpacuopbkunpoe BossBaHie &b nmamb n XpACTIaHCREMb rocyia-
PAMT—OTIOKUTL Me:KA0ycoGia ¥ B3alMHYI0 BpamAy, KOTOpad CIYHKHTD
auilb Kb BoIrogh HeBBPHBIXD, nokopmsuinxs Koncrantmaonoss, Tpane-
syHas, Bocnilo, Mopewo, coesunnTs oGmiia cuasl gid 60pb6bI Cb TypKaMd,
0CBOGOANTL [OKOPEHHDLIA MMM XPHCTIAHCKIA HAPOLHOCTHM M MIPEJOTBPaTHUTH
BMBerls ¢b TLMD rpo3AULyi0 OTH HUXB OMACHOCTL BCEMY XPHCTIaHCKOMY
Mipy. (Libri legationum, IlI, C, Ne 3 fol. 23 sq.).

Responsum Ser-mi d. Rom. Regis nec non principum Imperi
tocius amplissimi Friburgensi conventus datum solemmniter oratoribus
M-tum Hungaric et Polonie Regum presente Maj-te Regia per doctorem
Sturzel cancellarium reyium *) in hanc sentenciam lingwa almanica.
(Lib. legat. HI, lit. C. Ne 3 . 91) '

Primo et pﬁncipaliter replicata et recensita est summa legacio-
num postulacionumque nostrarum, cuius sentencia intellecta super
pressuris cladibus ac criminis Regnorum istorum plurimum indelendo
communi scratum est verbis amplissimis tam Regio ¢uam principum
nomine, Nec se aliter reputare Regnorum jstorum casus ac pericula
quam propria profitentes Regna ipsa tam sua quam eciam tocius chri-
stianitatis esse et semper exlitisse precipua propugnacula, Quorum

*) Ha Ppeii6yprekoms ceiimh 1497—1498 r, na kotropoms H. PosemGapks, mo-
coan I, Aapbepra upocuas nomowry gpormsn Typoks, ImMumeparopd He LIPACYTCTBO-
pasw: (aesaris nomine praefuerunt Adolphus Nassovius, Stirzelius cancellarius et Herm.
de Sachseuheim.

18
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incolumitatem non winus quam privatam sibi cure merito esse debere,
-Reputasse se dudum ac plane considerasse quid periculi uniuerse rei-
publice christiane imminerit ex virium quotidianis increvientis hostis
huius communis, quibus iam usque quaque christianitatem preme-
ret, cui resistere non esse virium ac facultatum unius christiani
principis omnino concederent.—Decinde gratificatum est summopere
ipsius Maiestatis Regie ac uniuersi senatus nomine, quod in fantis
necessitatibus ac periculis constituta hec duo christiana Regna, de
fide virtuteque ipsius M-tis Regie tociusque Impery non desperauerint
magnopere commendantes consilium istud et factum, quo cos de
causa non sui solum, sed et publici christianorum periculi aisa-
tos fecerunt, Quantum in se foret eniti velle modis omnibus, ne spes
nostra taliter de ipsis comcepta nos falleret, Permotos se preterca
vehementer tantis Regnorum ipscrum pressuris atque casibus, futu-
risque imminentibus sibi periculis occurrere tempestiue cupientes con-
stituisse se, ac unanimiter decreuisse pro opum Impery tocius facul-
tate, his sibi vicinis christianis Regnis omnimodo prestare auxilia
qualiter super ¢o communibus adhibitis consilys melius videbitur expe--
dire, Et insuper consultarj ac conari modis omnibus uelle quomodo
generalis expedicio non suis tantum opibus, sed et ceterorum regno-
rum ac principatuum christianorum viribus ac facultatibus in perfidos
religionis- christiane hostes quantocius fieri posset excitaretur.—Pro
cuius quidem rei consumacionem Mtemn Regiam publico decreto acce-
dente generalem conuentum Vormacie indixisse pro festo S. Kathe-
rine proxime venturo celebrandum aduocatura ad illum uniuersorum
pro ordinis atque officy debito uniuersorum christianorum principatuumn
consilia, nec non sedis apostolice ac Italie tocius potentatuum.
Quandoquidem autem intelligerent isthic comunibus omnium
oratorum consilys tractari, consultari ac deeerni debere de modo et
racione huiusmodi belli ineundi atque gerendi, persuasos se esse alte-
rius nostrorum propositis consilys utile ac necessarium fore eundem
hunc generalem Vormaciensem conuenium unum parcialem pro tem-
pore et loco opportuno debere precedere, conuenturi illuc omnium
trium Mtum oratores et consultores designandi, illustrissimo d-no M.
Duce Lithuanie incluso qui singularis militis pericia atque displicina
eruditi -Thurcicis eciam bellis exercitati collatis... consilys unanimiter
concludere, ac decernere debent de modo et racionibus prefate gene-
ralis expedicionis in hostes parande, Quorum conclusiones atque de-
creta in scriptum redacta Vormaciam referenda. Insuper eciam per
eosdem oratores consultandum atque decernendum de progressu et
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utilitate presidiorum communium contra hostem publicum facultati-
bus earumdem trium Mtum tenendorum Tum eciam de numero, de
tempore et locis opportunis et quibus sibi dum res exposceret mutuo
auxilio adesse valerent. Que quidem communia presidia tam diu as-

sidue custodie limitum christianarum prouinciarum intendere debere,

donec ad huiusmodi genecralem expedicionem parandam- esset peruen-
tam, tumn eciam si opportunitas se offerret atque facultas mutua in-
telligencia habita hostiles fines incursitanter invaderent.—Si autem in-
terea aliqua urgens necessitas aut periculum ab hoste Regno Polonie
imminebit, huic communi dgcreto per Mtem Regiam ita est proui-
sum commissum esse atque iniunctum vicinis-Regno Pol. Impery prin -
cipibus videlicet Saxonie, Brandeburgensibus, Pomeranie ac rev-mo
d. Magdeburgensi quod si dummodo literis Mtis Regie super eo dan-
dis per Mtem d. Polonie regis fuerunt requisiti, pro facultatibus suis
absque omni mora ad arma consurgens indubitata Regno Polonie
prestare debent auxilia. Quod autem ad periculum Tartarici belli at-
tinet, quos Thurcis federatos, oratore dignitatis Regie Pol. referente
comuniter acceptum est, huic necessitati Maiestas Regia publico
decreto ita censuit prouidendum: Qum constet omnibus ducem Mos-
kouie esse christianum principem et cum quidem potentem ac opu-
lentum, utile visum est fore ac necessarium prefatum principem no-

»

mine omnium harum trium Mtum rogandum fore atque requirendum .

per speciales oratores, ut tanquam princeps christianus ceteris chri-

stianis principibus conira Thurcos et Thartaros tanquam hostes pub-

licos nominis -christiani ad societatem belli accederet, aut saltem cum
d-no duce (Lithuanie) ad Boristenem contra Tartaros presidia teneret
ne idem Tartarj prouincias christianas bello Thurcico intentas solitis
incursionibus vexarent, Preterea vero ne ordinem religiose militis
Liuonicum ac Regnum Szwecie christianum bello impeteret quo re-
bus christianorum commodius auxilia prestare.

Ne 102 1498 iw0an. Oracio Nicolaide Rozenberk equitis Terosolimitani
Ser-mi Polonie Regis oratoris in amplissimo Sacri Impery Friboriense
conuentu coram sacra Cesarca-maicstate habita, die Dominico proximo
post festum s. Kiliani, Ano Dni 1498. (Librilegacionum No III, lit.
C, f. 114 v.) Extr. Cp. nucrpyruio emy. Aens cs. Kmsiana 8 ioas.

Ser-me et inuictissime Cesar! Postquam coniunctio sanguinis
tantaque necessitudo co heniuolencie vinculo S. tuam cum S. d. meo
Polonie rege mutuo sibi deiunctos effecit, ut in quibusuis necessita-
tibus suis periculisque' obeundis consilio sibi et auxilio adesse jure
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debeant Quod semper per diuos Ser-tum vestrarum parentes diue mem.
principes inviolabiliter extitit obseruatum, Nec id quidem et per M.
vestras intermissum, verumtamen in presencia mutue charitatis soli-
dande mutueque intelligencie ineunde et habende maior ac urgencior
causa subest communem periculum impendens uniuerse Reipublice
christiane, Que in dies magis ac magis ab immanissinio nominis christiani
hoste Turcorum tiranno laceratur, diripitur et occupatur, Cui nisi com-
munibus christianorum opibus consilysque maturius succurratur... Non
incogniti sunt S, tue Mti acerrimi. illius ac potentissimi hostis cona-
tus, qui nil aliud pocius cogitat curat nilque ardencius sitit, quam
ut rem christianam euertat quo sic el prophanam sectam suam et im-
pium propagare posset, utque id facilius aggrediatur et perficiat in-
genys utens et astu, threugas sibi sufferenciasque pacis conslituere
cum ceteris finitimis principibus consuevit, ut impetum potencie sue
in wnum conuertendo, illum vastet occupet et pedetentim ceteras fa-
cilius opprimat dicionique sue subiciat, proutl hoc ingenio pridem ini-
mico (inicio?) felicis sublimacionis Mtis Serr. d. mei ad Polonie reg-
num usus est, dum pro threugis constituendis-atque confirmandis ad
quodcunque tempus placuisset arbitrio. Sue Ser-tis medio oratoris sui
plenarium habentis mandatum detulit, Cuius Maiestati Regic ex cerlis
rationabilibus respectibus atque causis dinturnas facere non fuit -vi-
sum, sed potissimum ne id ipsum regnis ac principatibus clarissimo-
rum germanorum suorum ceterisque (uibusuis finitimis fieret incomo-
dum, Tandem quo pro temporum qualitate in {riennales consensit, ut
ad bellum quod animo contra cundem tirannum gerendum conceperat,
medio tempore sese comodius apparare pofuisset, Quequidem treuge
tam ad limitum capitaneos siue prefectos Turcy impery quam
eciam  Thartaros, Thauricam Chersonessum colenses qui tunc
in federibus asscripti erant, Non semel aatea exfitere violate In
quos eciam post captas magni momenti urbes, Capham videlicet et
Theddosiam, Turcys ipse sibi dicionem comparauit et imperium. ®u-
od dum Mtas S. d. mei cognouisset (uorsumue res tendent conside-
rasset treuge quoque ipse expirassent, justis ac necessarys causis premola
nil cunctand. rata Ne incautam imparatam que hoslis domi opprimeret,
consulcius fore iudicauit fforis cum hoste bellum gerere, quam domi
illatum sibi propulsare, et maxime instigante ad hoc ipsum crebro-
que sollicitante Moldauie Woywoda, subdito suo, cui se olim sere-
nissimus parens eterne memorie princeps urhes dudum per Thurcos
occupatas Albiopolim videlicet et Licostonium, que alias Kilia dici-
tur, jure suscepti ab eodem feudi alque federum recuperaturum, se
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pollicitus et obligatus erat, dumque id ipsum Mtas S. d. mei vali-
dissimo instructo exercitu exequi perficereque curaret, Id ipse Moldauie
Woywoda prestite fidei immemor atque debiti quo se ante ea more
maiorum jurejurando Regno Polonic astrinxeat ab obediencia sue Ser-
lis desciscens repellauit siue timore magnitudinis potencie turcorum
tiranni percitus, cuius se tributarium esse palam professus est, Neque
alium dominum recognoscens, siue solita imbutus (pro more gentis)
perfidia, sic ilaque cepta sue Maj-tis impediens atque perturbans, bel-
lum demum necessario in se conuertit. In cuius (uidem belli prosecu-
cione qua fortuna usa fuit Mtas sua Regia et quorum (uanteque auxili-
ares copie aduersate sunt actionibus S. sue et quanfum in ea re sit
delatum postulatis atque desiderio fraterne maiestatis S. d. Ungaric
Bohemieque Regis. Quemque eciam, in fine prefatus Woyvoda usus
sit perfidia in Mtem suam, inducys firmatis per nephas violatis esli-
mat S. Mtem tuam minime latere. Sed neque illata tanta pefidia con-
tentus fuit, nisi nuper maiorem multo periculosioremque adyecis-
set, concitans ingentes Thurcorum et Thartarorum copias, ‘quibus
eciam securum tum situm simulque comeatum per suam prouin-
ciam prebuit, Quiquidem crudelissimi christiani nominis hostes incre-
dibili celeritate usi (qua omne aliud mortale genus superant) anni
quidem tempore sibi ad bellandum inconsueto, dominia certa sue M-
tis Regic inopinate supervenientes irruperunt, h. e. in terras Russic
nobilissimam regni porcionem multarumque vicinarum prouinciarum
alitricem, Quam fanta clade afflixerunt, quanta ulla unquam alia pro-
vincia tam atrociter ab hoste aut auditur, aut legitur affecta fuisse.
Quam in omnem etalem sexus utriusque in omnemque condicionem
humanam sine delectu immanissime seuitum est: senes et decrepiti,
pueri atque infantes, matrone grauide, sacerdotes et quicquid religio-
nem christ. profitebatur per.omne genus ludibry prius vexati, tandem-
que cesi omnes crudeliterque obtruncati sunt. Reliqui vero, quibus
vires et etas validior fuit, capli omnes in duramque et miserandam
seruitutem abducti sunt. Seuitum eciam est (preter morem huma-
num) in queuis animancia bruta pecudum omnis generis, ex quibus
nihil penitus viui relictum est. Quodque ferro absumi non potuit, ig-
nis consumsit. Vastata deinde pro magna parte nobilissima provincia.
Omisti omnipharia rerum preda Valachiam festinantissime repeciere,
unde aucti maioribus copys redituri breui sperantur. Ita enim de eo
Ser. Hungaric Rex fraterne Mti litteris suis in exitu meo de Polonia
significaujt, adyciens preferea quomodo gener Thurcorum tiranni ex
Slesia seu Anatholia aduentans ingentibus bellatorum copys associat.
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Danubium jam traicere ificepisset, Russiam ingressurus urbes et arces
prouincie illius utriusque Valachie Waywodorum, simul eciam et Thar-
tarorum auxilys expugnaturus. Significauit eciam eodem tempore il-
lustrissimus princeps Alexander, Magnus Dux Lithwanie germanus
sue Ser-tis minus auditu gratum atque iucundum quod instigante ac
sollicitante Turcorum Cesare bini Tartarorum imperatores e sedibus
suis cum innumerabilibus copys mouentes contra Russie terras aduenta-
rent jamque ad ripam Boristenis castra metati fuissent, aduersus quos
idem illustrissimus princeps cum sua potencia adunata nihil cuncta-
tus consurrexit. B

His igitur tantis ac tam periculosis rumoribus Mtas S. d-ni mei
permota, cuncta sua suorumque potencia congregata contra huiusmodi
hostilitatem campestraliter ad occurrendum profecta est in paites Rus-
sie committens se Deo prestolando celerrima fraterne maiestatis polli-
cita auxilia ex utroque sue Ser-tis Regno ventura, sese que preterea
in armis esse paratam necessitatibus quibusuis modis omnibhus succur-
rere. Hoposb npumnmas Bo BHMMaHie, 4TO MCXOAB BOHHBI BCeria GbIBaeTh
COMHWTEJeHD, a TaK#Ke 3Had, YTO HU OLHO TOCYAApPCTBO He BB COCTOA-
HIM 104r0 BLIAEPKATH CTOAb ONACHYIO BOIiHY, CYATAETH JOATOMB Causam
impendentis communis periculi ad noticiam sacre maiestatis tue tan-
quam primary ac sublimissimi christiane reipublice principis referre
simulque uniuersorum sacri imprerii ac tocius Germanie illustrissimo-
rum principum in hoc celeberrimo generali conuentu congregatorum,
consilium, opem, fauorem et auxilium S. Mtis tue atque uniuersorum
tante sue necessitati exposcens atque implorans, Quo tantorum tan-
quam validorum hostium conatus atque insultus communibus christiano-
rum presidiis et facultatibus reprimi possint, Ne regnum hoc in-
clitum quod singulare semper christianorum propugnaculum extitit,
assiduo attritum bello afferri quouis modo aut euerti contingat, in
multorum finitimorum dispendium atque ruinam, Non enim dubitat Ser.
Rex meus minime S. M. tuam latere quomodo olim Huni, Gothi, Tartari
celereque pene ignote genles non prius in Pannonias, in Germaniam
ac deinceps alias finitimas regiones irrupere, nisi fractis ac contritis
incliti Polonie regis regionibus, non el cnim ad ceteras christianorum
prouincias faciliorem sibi additum invadendi videbant. Vkasrpaers ma
HeoTAaraTedbHYI0 HeoGX0AMMOCTb BB momoiu. Bcunommuaers nopsury
3HAMEHATHIX'D NpeJkoBD Ilecapd, (uorum quidem tania fuit virtus ani-
mique magnitudo, ut zelo religionis sancte permoti, gloriosum ac salu- -
tiferum  subire laborem non dubitassent, quo non Turcorum modo
potenciam ac principatum contercrent, sed eciam Siriam uniuersam

-
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regnumque Terosolimitanum e manibus Saracenorum eripent. Sic igitur
tua Sac. Mtas heres clarissimorum maiorum suorum glorie eorumque
_decori ne desit, subest enim causa ingens, offert se denique opportunitas
minus? contempnenda qualis se vix ulli unquam predecessorum ob-
tulit. exercende atque declarande virtutis animique magnitudinis, qua
tam necessario ac periculose tfempore illustrare maxime poterit hunc
amplissime dignitatis principatum suum Vka3siBaeTh Ha NOJB3Y OTCIOJA
144 obwaro xpucrianckaro ibaa u GesonacHoctu I'epmanin... Hec sunt
que mihi nomine 8. d. mei Polonie regis S. .tue Mti exponenda erant,
cuius Maiestas instancius iterum atque iterum rogat... tua Ser-tas et
necessitudinis inutue et communis imminentis periculi iustam habere
dignetur rationem ne Mtas sua eius presidio aliorumque christiano-
rum deserta, aliter quam eius decori dignitatique conveniat pacem sibi
Regnoque suo cum finitimorumn pernicie procurare cogatur Quid
pocius communicatis consilys cum illustrissimis sacri imperii princi-
pibus tantis periculis salubriter consulere clementerque ac liberaliter
auxiliari dignetur, Quo sic res christiana universaque Germania salute
huius incliti Polonie regni conseruata eciam saluli sue consulant.